МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2024года - № 135
«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году»

В соответствии с приказом Старицкого РМК № 62от 30.08.2024 года «Об организации и
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году на территории Старицкого
муниципального округа в 2024/2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить даты и место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 1;

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году согласно Приложению 2;

3. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025учебном году согласно Приложению 3;

4. Утвердить состав конфликтной комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 4;

5. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных специалистов,
привлекаемых к проведению всероссийской олимпиады школьников, проводимых
в 2024/2025 учебном году (далее -  согласие специалистов) (приложение 5).

6. Назначить ответственным за получение комплектов олимпиадных заданий по
электронной почте и проведение школьного этапа заместителя директора по УР
Харламову М.М.

7. Харламовой М.М. обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности
при работе с олимпиадными заданиями во время проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;

8. Назначить общественными наблюдателями на школьном этапе олимпиады
педагога-библиотекаря Земцову У.А.

9. Харламовой М.М. направить в МКУ СМК результаты участников школьного этапа
Олимпиады.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу№135 от 03.09.2024

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Место проведения

1 ОБЖ 30 сентября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

2 Физика 2 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmp.ru
Тестирующая система-uts. sirius. online)

3 Немецкий язык 3октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

4 Литература 4 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

5 История 7 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

6 Биология (7-11 класс) 8 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts. sirius.online)

7 Биология (5-6 класс) 9 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts.sirius.online)

8 Русский язык 10 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

9 Технология 11 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

10 Обществознание 14 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

11 Математика (7-11
класс)

15 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts.sirius.online)

12 Математика (4-6
класс)

16 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts.sirius.online)

13 Английский язык 17 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

14 Химия 18 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts.sirius.online)

15 Г еография 21 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

16 Информатика и ИКТ 23 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области
(платформа «Сириус. Курсы»
Сайт ШЭ siriusolvmD.ru
Тестирующая система-uts. sirius. online)

17 Физическая
физкультура

24 октября Муниципальные общеобразовательные
организации
Старицкого МО Тверской области

Приложение 2
к приказу № 135

от 30.08.2024

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024 - 2025 учебном году

Образовательное
учреждение

Наименование
предмета

Члены жюри
(ФИО)

Физика Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Кожокар Н.Г., Баранова О.В.,
Виноградова И.Г., Громов С.Ю., Харламова
М.М.

ОБЖ Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Земцова У.А., Баранова О.В.,
Тулянкина М.Н., Иноземцева Е.З., Осипова
Е.А.

Технология Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Морозова Н.Л., Харламова М.М.,
Земцова У.А., Коркина Г.В., Виноградова
И.Г.

Биология Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Баранова О.В., Тулянкина М.Н.
ЗемцоваУ.А., Иноземцева Е.З., Морозова
Н.Л.

Обществознание Председатель: Баранова О.В.
Члены: Петрова Н.А., Виноградова И.Г.,
Харламова М.М., Тулянкина М.Н.,
Морозова Н.Л.

Физическая культура Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Завадская Т.Н., Кожокар Н.Г.,
Иноземцева Е.З., Баранова О.В..Земцова У.
А..

Английский язык Председатель: Тихомирова Т.Н.
Члены: Нилова С.В., Тулянкина М.Н.,
Баранова О.В., Харламова М.М.

Русский язык Председатель: Нилова С.В.,
Члены: Тихомирова Т.Н., Морозова Н. Л..,
Баранова М.В., Коркина Г.В., Баранова О.В.

Г еография Председатель: Тулянкина М.Н..
Члены: Баранова О.В., Громов С.Ю.,
Петрова Н.А.Морозова Н.Л., Осипова Е. А.

Информатика Председатель: Громов С.Ю.
Члены: Осипова Е.А., Кожокар Н.Г.,
Коркина Г.В., Баранова О.В., Виноградова
И.Г.

Химия Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Кожокар Н.Г., Баранова М.В.,
Земцова У.А., Харламова М.М., Морозова
Н.Л.

История Председатель: Баранова О.В.
Члены: Петрова Н.А., Виноградова И.Г.,
Тулянкина М.Н., Баранова М.В., Харламова
М.М.

Немецкий язык Председатель: Тихомирова Т.Н.
Члены: Нилова С.В., Тулянкина М.Н,

Морозова Н.Л., Петрова Н.А.,Земцова У.А.
Литература Председатель: Нилова С.В.

Члены: Тихомирова Т.Н., Харламова М.М.,
Иноземцева Е.З., Петрова Н.А., Баранова
О.В.

Математика Председатель: Осипова Е.А.
Члены: Кожокар Н.Г., Виноградова И.Г.,
Баранова М.В., Коркина Г.В., Морозова
Н.Л.

Приложение 3
к приказу № 135

от 03.09.2024

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024 -  2025 учебном году

ОУ ФИО Должность при
проведении ШЭ

ВОШ

Должность в ОУ

“ X

МБОУ
«Берновская

СОШ»

Харламова М. М. Председатель
оргкомитета

Заместитель
директора по УР

Кожокар Н.Г. Заместитель
председателя
оргкомитета

Учитель
математики

Нилова С. В.,
Баранова О. В.,
Осипова Е. А.,
Тихомирова Т.Н.,
Громов С.Ю.

Член оргкомитета Учитель русского
языка, учитель
истории, учитель
биологии

Приложение 4
к приказу№135

от 30.08.2024

Состав конфликтной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024 - 2025 учебном году

ОУ ФИО Должность в
ОУ

МБОУ
«Берновская

СОШ»

Баранова О. В. Председатель конф. комиссии Директор ОУ
Харламова
М.М.

Зам. председателя конф.
комиссии

Заместитель
директора по
УР

Виноградова
И. Г.

Члены конфликтной комиссии Инспектор по
охране прав
детства